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Ulga czy ciężar?

3 mld zł – o tyle zmniejszą się przyszłoroczne dochody samorządów, jeśli wejdzie w życie
podwójna ulga na dzieci. Budżety samorządowe na tym nie ucierpią – uspokaja resort
finansów.

 3 mld zł – o tyle zmniejszą się przyszłoroczne dochody samorządów, jeśli wejdzie w życie
podwójna ulga na dzieci.  Budżety  samorządowe na tym nie  ucierpią  –  uspokaja  resort
finansów.

 – Wpływy gmin z podatku PIT póki co wzrastają i nic nie wskazuje, że w najbliższym czasie
miałoby się coś w tej kwestii zmienić. Gdyby nie ta dubeltowa ulga to samorządy dostałyby
jeszcze więcej – tłumaczy Jakub Lutyk, rzecznik ministerstwa finansów. – Nie sądzę żeby to
stanowiło  zagrożenie  dla  budżetów  samorządowych,  ale  rzeczywiście  dotychczas  w
większości  przypadków,  kiedy  nakładano  nowe  zadania,  albo  uszczuplano  wpływy
samorządów,  było  to  im  rekompensowane  –  tym  razem  tak  nie  będzie  –  dodaje.

 Z wyliczeń MF wynika, że wejście w życie podwójnej ulgi na dzieci (1145 zł na każde
dziecko) spowoduje zmniejszenie dochodów budżetowych państwa o ok. 7,1 mld zł z czego
nawet  3  mld  zł  mniej  trafi  do  budżetów samorządowych.  Na razie  są  to  jednak dane
szacunkowe. – W tej chwili nie da się policzyć dokładnych skutków wprowadzenia tej ulgi dla
samorządowych  kas.  Zobaczymy  to  dopiero  po  kwietniu  przyszłego  roku,  gdy
przeanalizujemy  rozliczenia  –  podkreśla  rzecznik.  

 Marcin Urban, skarbnik Wrocławia przypomina, że dla samorządów każda złotówka jest w
tej  chwili  niezwykle  ważna.  –  Mamy  przed  sobą  perspektywę  ogromnych  wydatków
związanych  z  przygotowaniami  do  EURO  2012  oraz  realizacją  projektów  unijnych.
Oczywiście nie oznacza to, że jesteśmy przeciwni podwójnej uldze na dzieci. Chodzi o to
żeby  ten  ubytek  został  samorządom  odpowiednio  zrekompensowany,  np.  poprzez
podwyższenie  wskaźnika  udziału  gmin  w  podatku  PIT  –  dodaje.

 – Natomiast to, że dochody jst są z roku na rok coraz wyższe wynika przede wszystkim z
coraz  większej  zamożności  naszych  mieszkańców.  Mówi  się,  że  wynagrodzenia  wzrosły
nawet  o  10  proc.  w  stosunku  do  lat  ubiegłych.  Jeżeli  ta  tendencja  się  utrzyma  to
rzeczywiście skutki tej ulgi nie powinny stanowić dla samorządów dużego zagrożenia. Z
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drugiej jednak strony zawsze jest to uszczuplenie samorządowej kasy.
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